PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 662/2021 – CM
     Garça, 04 de outubro de 2021.

Requerimento nº 1028/2021
Vereador:  Lico
Assunto: Informar quantas pessoas faltam para

serem vacinadas no Município e
estimativa para vacinação total da
população.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Saúde informou que, até o dia 22/09/2021, aplicamos 56.856

doses de vacinas contra a Covid-19, sendo de 1ª dose (34.273) e de 2ª dose

(22.384) e 199 de 3ª dose adicional. De acordo com o IBGE e o SIS (Sistema

Integrado de Saúde) a estimativa da população acima de 12 anos é de 35.883.

Portanto, já foram vacinadas dessa população 95,51% com a 1ª dose e 62,38%

com a 2ª dose.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-10-08T13:46:16-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823